Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №24»

ПРИКАЗ

22.02.2023г.                                                                                              № 48/1-с

О внесении изменений и дополнений в Программу развития МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 24» на 2022 – 2026 годы.

На основании пункта 6, пункта 7 приложения к приказу департамента

образования от 20.01.2023 №51 «Об организации работы по внедрению ФОП

ДО в муниципальных дошкольных образовательных организациях

муниципального образования город Краснодар на 2023 год», в соответствии с

решением Совета МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 24» (протокол от

21.02.2023 № 4) приказываю:

1. Внести дополнения в раздел №1 «Паспорт Программы развития МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 24»:

    1.1.Подраздел «Основания для разработки программы» дополнить   следующим

содержанием:

 - приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №

1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования";

    - приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 №

1022 "Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья".

1.2. Подраздел  «Задачи» дополнить следующим содержанием:

Совершенствование и корректировка образовательного процесса в соответствии

с ФГОС дошкольного образования при внедрении и реализации ФОП ДО  и

ФАОП ДО в ДОО. Переход дошкольной организации на ФОП ДО, ФАОП ДО.

Модернизация развивающей предметно-пространственной среды и материально-

технической базы организации согласно современным требованиям, включая

цифровизацию образовательной и управленческой среды ДОО при внедрении

ФОП ДО, ФАОП ДО в образовательный процесс.

1.4.Пункт «Ожидаемые результаты» дополнить следующим содержанием:

1.4.1.Реализация образовательных программ дошкольного образования в

соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО.

1.4.2.Материально-техническое обеспечение образовательных программ

дошкольного образования ДОО соответствует требованиям ФОП ДО, ФАОП

ДО.

2. Внести изменения в Раздел №3 Информационная справка о деятельности

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 24» в соответствии с приложением

№1.

3. Дополнить  подраздел «План действий по выполнению поставленных задач»

раздела №6 в соответствии с Приложением №2.

4. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в Программу развития

МБДОУ МО г. Краснодар ««Детский сад № 24»» на 2022–2026 годы.

5. Заместителю заведующего Голуб Н.А. обеспечить выполнение мероприятий

по реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом.

6. Ответственному за ведение сайта Организации Мелиховой Н.А. опубликовать

Программу развития с учетом изменений, утвержденных настоящим приказом,

на сайте ДОО в срок до 01.03.2023г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №24»                             Н.В.Андреева

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего                Н.А.Голуб

Старший воспитатель               Н.А.Мелихова

                                                                                   Приложение №1

к приказу МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №24»

от 22.02.2023 № 48/1

Изменения к разделу №3 Информационная справка о деятельности МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 24»

Структура ДОО

Сведения о контингенте воспитанников.

  В детском саду функционирует 22  группы, реализующих ОП ДО, АОП ДО

Возрастная

категория

Направленность групп Длительность

пребывания

Количество групп

до 3-х лет Обучающиеся с

ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ)

12 часов 3

от 3- х до

8 лет

Обучающиеся с

ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ)

12 часов 7

от 3- х до

8 лет

Обучающиеся с

ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ) (дети-инвалиды)

5 часов 11

от 3- х до

8 лет

Общеразвивающая 12 часов 1

                                                                                       Всего: групп -  22

Приложение №2

к приказу МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №24»

от 22.02.2023 № 48/1

Дополнения к разделу № 6

Стратегия и тактика развития

План действий по выполнению поставленных задач

Мероприятия по реализации Программы развития

Задача 6: Совершенствование и корректировка образовательного процесса в

соответствии с ФГОС дошкольного образования при внедрении и

реализации ФОП ДО  и ФАОП ДО в ДОО

Направления/

Мероприятия Источники

финансирования

Конечные

результаты

Сроки

исполнения

Ответственные

Организация

консультационной

помощи

педагогическим

работникам по

вопросам

внедрения ФОП

ДО, ФАОП ДО

(проведение

инструктивно-

методических

совещаний,

педагогических

часов, обучающих

семинаров по

вопросам

внедрения ФОП

ДО, ФАОП ДО)

Без затрат Педагогические

работники имеет

необходимую

подготовку по

вопросам

реализации

образовательных

программам в

соответствии с ФОП

ДО, ФАОП ДО.

2023-2024 Заместитель

заведующего

старший

воспитатель

Мониторинг

образовательных

потребностей

(запросов) для

проектирования

части,

формируемой

участниками

образовательных

отношений

Без затрат Проектирование

части формируемой

участниками

образовательных

отношений ОП ДО и

АОП ДО с учетом

образовательных

потребностей

(запросов) всех

участников

образовательных

отношений.

Апрель-Май

2023

Заместитель

заведующего

старший

воспитатель

Диагностика

образовательных

потребностей,

профессиональны

х затруднений

педагогических

работников по

вопросам

внедрения ФОП

ДО, ФАОП ДО.

Без затрат Разработан  и

реализуется план

мероприятий по

устранению

профессиональных

затруднений

педагогических

работников по

вопросам внедрения

ФОП ДО, ФАОП ДО.

2023-2024 Заместитель

заведующего

старший

воспитатель

Внедрение ФОП

ДО и ФАОП ДО
Без затрат Образовательные

программы

дошкольного

образования

Организации

разработаны в

соответствии с

ФОП ДО,ФАОП

ДО

Сентябрь 2023 Заместитель

заведующего

старший

воспитатель

 Задача 7: Модернизация развивающей предметно-пространственной среды и

материально-технической базы организации согласно современным

требованиям, включая цифровизацию образовательной и

управленческой среды ДОО при внедрении ФОП и ФАОП ДО в

образовательный процесс

Направления/

Мероприятия Источники

финансирования

Конечные

результаты

Сроки

исполнения

Ответственные

Оценка состояния

РППС и

материально-

технической базы

Без затрат План модернизации

РППС и

материально-

технической базы

2023 Заместитель

заведующего

Старший

воспитатель

Приобретение

нового

современного

дидактического

оборудования для

внедрения

цифровых

образовательных

технологий в

образовательное

пространство

ДОО (smart стол,

интерактивная

песочница, детский

интерактивный

киоск,

робототехника,

лаборатории для

эксперименталь

ной

деятельности)

Бюджетные

средства

Внебюджетные

средства

Материально-
техническое

обеспечение

образовательных

программ

дошкольного

образования ДОО

соответствует

требованиям ФОП
ДО, ФАОП ДО

2023-2026   Заведующий
Заместитель

заведующего

Оснащение

образовательного

процесса

учебными,

игровыми, учебно-

методическими

комплектами,

дидактическими

пособиями и

игрушками, в

соответствии с

ФГОС ДО, ФОП

ДО, ФАОП ДО

Бюджетные

средства

Внебюджетные

средства

Оснащение

образовательного

процесса
соответствует ФГОС

ДО,ФОП ДО и/или

ФАОП ДО.

2023-2024 Заведующий
Заместитель

заведующего

	ПРИКАЗ
	Структура ДОО
	Сведения о контингенте воспитанников.

		2023-11-15T15:39:45+0300
	Андреева